

# Informacja na temat funkcjonowania jednostek OSP w 2015 roku na terenie Gminy Latowicz.

## 1. Zebrania w Ochotniczych Strażach Pożarnych.

Na terenie gminy Latowicz działa 13 jednostek OSP, wszystkie zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sadowym, posiadają nadany NIP i REGON. Jako stowarzyszenia muszą raz w roku odbyć walne zebrania sprawozdawcze (sprawozdawczo-wyborcze raz na 5 lat), z tych zebrań wynika, że skupiają 359 członków, w tym: członków czynnych 316, w tym kobiet 6, 38 członków honorowych i 5 wspierających. Posiadają 16 samochodów pożarniczych: 5 lekkich, 9 średnich i 2 ciężkie oraz pozostały sprzęt pożarniczy (ważniejszy): 2 zestawy ratownictwa technicznego HOLMATRO, 2 zestawy ratownictwa medycznego PSP R-1, 8 aparatów powietrznych, 3 pompy szlamowe, 2 motopompy pływające, 18 motopomp PO5, piły spalinowe do drewna 5, do betonu 2, agregat prądowłóczy trójfazowy – 1, agregaty jednofazowe 5, selektywne wywołanie 2, radiotelefony samochodowe 16, nasobne 6, ubrania specjalne ochronne 48 (posiada 7 jednostek), węże ssawne 37, tłoczne W-75 - 126, W-52 – 132 i inny sprzęt pożarniczy.

## 2. VII Ogólnopolska Pielgrzymka Strażaków na Jasną Górę.

W dniu 26 kwietnia 2015 r. strażacy z naszej gminy uczestniczyli w VII Ogólnopolskiej Pielgrzymce Strażaków na Jasną Górę. Naszą Gminę reprezentował poczet sztandarowy OSP Wężyczyn oraz strażacy z poszczególnych jednostek OSP pod przewodnictwem Wiceprezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Latowiczu Pawła Kania.

## 3. Święto strażaka w Gminie Latowicz.

W dniu 3 maja 2015 r. obchodziliśmy Uroczystość Święta Strażaka w Gminie Latowicz. W Kościołach Rzymskokatolickich w Latowiczu jak również w Wielgolesie odbyły się uroczyste Msze Święte z udziałem strażaków.

W wielgoleskim Sanktuarium Msza Święta odbyła się o godz. 9<sup>00</sup> odprawiona została tradycyjnie w intencji OSP z terenu parafii i śp. druha Krzysztofa Szostaka. Udział wzięły poczty sztandarowe i reprezentacje OSP z Wielgołasu, Transboru i Bud Wielgoleskich.

Ostatni akt mszy miał miejsce przed świątynią. Przy figurze św. Floriana strażacy otrzymali błogosławieństwo, po czym udali się do remizy OSP Transbór. Od lat jest tradycją, że trzy „parafialne” straże spotykają się z okazji swego święta na wspólnym poczęstunku.

O godz. 12<sup>00</sup> w kościele pod wezwaniem Świętej Trójcy w Latowiczu ks. Mateusz Szewczyk wspólnie z ks. Ryszardem Mierzejewskim odprawili uroczystą Mszę Świętą z okazji Świętego Floriana – patrona strażaków oraz za ojczyznę w rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W uroczystości uczestniczyło 10 pocztów sztandarowych w tym dwa z terenu gminy Borowie należące do parafii Latowicz. W uroczystości uczestniczyła również Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Iwowego. Oprawę muzyczną Mszy ulepszyła orkiestra strażacka z Latowicza pod batutą kapelmistrza Andrzeja Osiaka. Po odprawieniu Mszy Świętej poczty sztandarowe wraz z orkiestrą strażacką przemaszerowały na plac przy remizie OSP Latowicz. Wójt Gminy Latowicz Bogdan Świątek-Górski pełniący funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Latowiczu w czasie apelu złożył życzenia wszystkim strażakom. Po zakończonym apelu ks. Mateusz przy akompaniamencie orkiestry strażackiej dokonał uroczystego poświęcenia pojazdów.

## 4. Powiatowe i Miejsko Gminne Święto Strażaka

Uroczystość odbyła się w dwóch terminach. 4 maja 2015 r. w Kościele Parafialnym p.w. Miłosierdzia Bożego w Żukowie o godz. 18<sup>00</sup> odbyła się Msza Święta, a 9 maja odbyła się apel i piknik na starym rynku w Mińsku Mazowieckim. Nasz Oddział reprezentowali Komendant Gminny Halina Laskus, OSP Budy Wielgoleskie i OSP Latowicz.

## **5. Rozgrywki strażaków w piłkę nożną**

W dniu **31 maja 2015** roku na boiskach sportowych Orlik przy Zespole Szkół w Latowiczu został rozegrany finał strażackiego turnieju piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Latowicz. Była to kontynuacja rozgrywek z dnia 17 maja 2015 r., gdzie zawodnicy walczyli w dwóch grupach. Jedna grupa na boisku sportowym Orlik przy Zespole Szkół w Wielgolesie (5 drużyn), druga grupa na boisku sportowym Orlik przy Zespole Szkół w Latowiczu (3 drużyny). Drużyny, które zajęły dwa pierwsze miejsca w grupach walczyły o finał. Zwycięzcami w grupach były drużyny: Oleksianka, Latowicz, Wężyczyn i Strachomin. Po zaciętej walce w dniu 31 maja 2015 r. najlepszą drużyną okazała się **Wężyczyn, II Strachomin, III Latowicz i IV Oleksianka**.

Drużyny otrzymały puchary od Wójta Gminy Latowicz – Bogdana Świątek-Górskiego, Dyrektora Zespołu Szkół w Latowiczu – Wiesławy Kosobudzkiej i animatora boiska Andrzeja Gizińskiego. Rozgrywki odbyły się w czasie uroczystości „Święta rodziny” organizowanego przez Zespół Szkół w Latowiczu.

## **6. Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze.**

W dniu **7 czerwca 2015 r.** na stadionie w Latowiczu odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Latowicz. W zawodach wzięło udział 9 jednostek OSP oraz Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Dzievucząt Dębe Małe. Organizatorem zawodów był Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Latowiczu oraz Komenda Powiatowa PSP w Mińsku Mazowieckim. W zawodach uczestniczyli: Prezes Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Latowiczu Bogdan Świątek-Górski (Wójt Gminy Latowicz), komendant gminny Halina Laskus, Przewodniczący Rady Gminy Latowicz Wiesław Świątek oraz mieszkańcy – sympatycy zawodów pożarniczych. Media reprezentował Redaktor Naczelny tygodnika „Co Słysać” Zbigniew Piątkowski. Wójt Gminy Latowicz Bogdan Świątek-Górski ufundował nagrody pieniężne dla III pierwszych miejsc, I miejsce 800 zł., II miejsce 500 zł., III miejsce 300 zł. z przeznaczeniem na zakup sprzętu pożarniczego.

Klasyfikacja końcowa zawodów:

- **OSP Wężyczyn**
- **OSP Strachomin**
- **OSP Latowicz**
- **OSP Redzyńskie**
- **OSP Dębe Małe**
- **OSP Oleksianka**
- **OSP Budy Wielgoleskie**
- **OSP Wielgolas**
- **OSP Kamionka**

## **7. Poświęcenie i przekazanie samochodu pożarniczego dla OSP Redzyńskie**

W dniu **28 czerwca 2015** roku w Redzyńskim odbyła się uroczystość „poświęcenia i przekazania samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Redzyńskim”.

Jest to samochód średni ratowniczo-gaśniczy MERCEDES ATEGO z napędem 4x4, zbiornik wody 2500 l, koła pojedyncze, wyposażony w maszt oświetleniowy LED, wciągarkę, ładowarki do latarek, kamera cofania, schowki na sprzęt pożarniczy. Wartość samochodu wyniosła 630 000,00 zł Obecnie taki samochód kosztuje około 750 000,00 zł ze względu na VAT 23%, byo 8%.

W czasie uroczystości zasłużonym strażakom wręczono odznaczenia. **Srebrne i Brązowe Medale za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczeni zostali oraz odznakę „Strażak Wzorowy”**

## **8. Złot pojazdów pożarniczych Główczyce**

**4 lipca 2015** jednostka OSP Budy Wielgoleskie zabytkowym pojazdem STAR 20 uczestniczyła w Zlocie Pojazdów Pożarniczych w Główczycach na Opolszczyźnie. W imprezie brały udział też pojazdy zza granicy, czym zyskała miano Międzynarodowej. W drodze powrotnej

strażacy uczestniczyli w nabożeństwie na Jasnej Górze, w wolnym czasie robili pamiątkowe zdjęcia z przeorem Marianem Waligórą i zakonnikami.

## **9. Zawody Sikawek konnych Garwolin 2015**

W niedzielę 5 lipca 2015 r. na stadionie w Garwolinie odbyły się X Mazowieckie Zawody Sikawek Strażackich. W zawodach uczestniczyło 35 oddziałów. Celem zawodów jest promocja wśród społeczeństwa Ochotniczych Straży Pożarnych, ich historii, kultury i tradycji pożarnictwa oraz prezentacja dawnych technik i sposobów gaszenia pożarów.

Rywalizacja toczyła się tradycyjnie w dwóch kategoriach. Pierwszym etapem był konkurs Prezentacji Historycznej w którym oceniane było jak najwierniejsze dla danej epoki prezentowanie sprzętu pożarniczego, wyposażenia i umundurowania. Drugim: Ćwiczenie sprawnościowo-bojowe w którym strażacy musieli napełnić zbiornik wodny za pomocą wiader, pokonać tor przeszkód oraz przy użyciu sikawki, jednym prądem wody z drabiny przewrócić tarczę.

Nasza gminę reprezentowały drużyny OSP Latowicz i Budy Wielgoleskie. W ćwiczeniu sprawnościowo-bojowym najlepiej spisała się nasza jednostka OSP Budy Wielgoleskie. Za udział otrzymali motopompę pływającą.

## **10. Zawody w Śmiglu**

16 sierpnia 2015 r. odbyły się XII Krajowe i XV Międzynarodowe zawody Sikawek Konnych w Śmiglu. Brali w nich udział strażacy z Polski, Czech, Słowacji, Niemiec oraz Węgier. Zawody składały się z dwóch konkurencji - pierwsza to ocena wartości historycznej sikawki, jej poziomu rekonstrukcji oraz wyglądu ogólnego startującej drużyny. Drugą częścią było ćwiczenie bojowe. Drużyna pokonywała tor przeszkód, po czym jak najszybciej starała się uruchomić sikawkę i ugasić fikcyjny pożar. Nasza gminę reprezentowała drużyna OSP Budy Wielgoleskie, za udział otrzymali bon na zakupy umundurowania w kwocie 1 500,00 zł. za to kupili 4 ubrania koszarowe i 4 koszule.

## **11. Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze.**

W dniu 13 września 2015 r. na stadionie w Siennicy odbyły się IX Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych. Zawody przeprowadzono w dwóch konkurencjach – sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami i ćwiczenie bojowe. W zawodach wzięło udział 18 męskich drużyn pożarniczych i 3 kobiece drużyny pożarnicze. Naszą gminę reprezentowały drużyny OSP Wężyczyn, który zajął 4 miejsce i OSP Redzyńskie - 7 miejsce. Wężyczyn otrzymał tłumicę.

## **12. Ćwiczenia gminne jednostek OSP**

W dniu 1 października 2015 r. na terenie gminy Latowicz odbyły się ćwiczenia jednostek OSP. Pierwszym założeniem ćwiczeń był pożar w Domu Pomocy Społecznej w Transborze, ewakuacja pensjonariuszy pracowników. Drugim zdarzeniem był pożar garaży OSP Chyżyny. W ćwiczeniach uczestniczyło 32 strażaków z 7 jednostek OSP. Organizatorem ćwiczeń był Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Latowiczu, którego reprezentowali: wiceprezes Paweł Kania, komendant gminny Halina Laskus i sekretarz Krzysztof Borówek. Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim reprezentowali: mł. bryg. Artur Zalewski - Naczelnik Wydziału Operacyjnego i st. kap. Kamil Płochocki – Zastępca Naczelnik Wydziału Operacyjnego. Podsumowanie ćwiczeń odbyło się na palcu OSP Chyżyny, gdzie oficerowie zwrócili uwagę na wyposażenie osobiste strażaków (ubranie specjalne ochronne, buty strażackie), w które nie wszystkie jednostki są wyposażone oraz odpowiednie wykorzystanie łączności radiowej przez wszystkie jednostki biorące udział w ćwiczeniu.

Ćwiczenia są miejscem doskonalenia wiedzy i umiejętności strażaków oraz ich współdziałanie. Nieprawidłowości występujące w czasie ćwiczeń są analizowane i zostają wypracowane decyzje, żeby w przyszłości prawdziwe prowadzenie akcji ratowniczo-gaśniczej przebiegało sprawnie.

### **13. Wigilia u strażaków**

W dniu **19 grudnia 2015** r. OSP w Latowiczu przygotowała wigilię, uczestniczyli w niej prezes oddziału gminnego Bogdan Świątek-Górski, komendant gminny Halina Laskus, członek prezydium Wiesława Proczka oraz przedstawiciele OSP Iwowe.

### **14. Kurs podstawowy OSP.**

Od **20 grudnia 2015** r. do **7 lutego 2016** odbył się kurs podstawowy OSP. Prowadzony był w Komendzie Powiatowej PSP w Mińsku Mazowieckim. Kurs ukończyło 22 członków OSP, w tym 6 strażaków z OSP Budy Wielgoleskie, co pozwoliło włączyć tę jednostki do podziału bojowego. Każdy strażak ochotnik biorący udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych musi posiadać ukończony kurs podstawowy OSP i ważne zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych członka do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych.

### **15. Przeglądy straży.**

Jednostki wchodzące do KSRG tj, OSP Latowicz i OSP Redzyńskie były kontrolowane dwa razy w roku przez Komendę Powiatową PSP w Mińsku Mazowieckim. Pozostałe jednostki OSP z terenu Gminy Latowicz były kontrolowane w miesiącach listopad przez Komendanta Gminnego Halinę Laskus i sekretarza Zarządu Oddziału Gminnego Krzysztofa Borówkę.

### **16. Zakupy sprzętu pożarniczego.**

OSP Latowicz otrzymała dofinansowanie z KSRG w kwocie 10 000,00 zł, za tą kwotę kupili: sprzęt do ratownictwa wodnego, jednostka rozpoczęła rozbudowę garażu, z budżetu gminy w ramach funduszu sołectkiego otrzymali 15 000 zł, za które kupili bramę garażową i drzwi wejściowe. Natomiast za kwotę 11 490 zł również z funduszu sołectkiego kupili hełmy, ubrania koszarowe i mundury wyjściowe dla orkiestry. OSP Redzyńskie otrzymało dofinansowanie z KSRG w kwocie 7 000 zł, za które kupili narzędzie ratownicze Hooligan (chuligan), koło ratunkowe z linką, nosze pachtowe, deska ortopedyczna oraz pokryli koszt kursu medycznego dla 5 członków OSP. Ponadto z budżetu Gminy otrzymali kwotę 3 290 zł na zakup farb do odnowienia remizy, malowanie remizy wykonali we własnym zakresie.

W okresie sprawozdawczym wykonano też remonty w remizach OSP. Budy Wielgoleskie za kwotę 2 700,00 zł (fundusz sołectki) – kupili materiały do zadaszania na samochód STAR 20. Oleksianka remont sali wewnątrz (panele,) kwota 5 476,00 zł. Dąbrówka wylanie posadzek 4 500 zł. (fundusz sołectki). Jednostka OSP Transbór wykonała nową scenę w sali 5 000,00 zł (fundusz sołectki). Strachomin wymienił część więźby dachowej oraz położył nową blachę, kwota z budżetu gminy wyniosła 18 302 zł w tym 11 054 zł (fundusz sołectki) oraz około 13 000 zł. środki własne OSP. Kamionka kupiła materiał do remonty garażu za kwotę 13 595 zł. (fundusz sołectki), Dębe Małe wykonało pomieszczenia na WC za kwotę 2 984 zł w tym 2 846 zł fundusz sołectki.

Jednostki otrzymały też dofinansowania z zewnątrz, OSP Redzyńskie 8 000,00 zł z Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników na zakup ubrań ochronnych specjalnych. OSP Budy Wielgoleskie 9 400,00 zł z Zarządu Głównego ZOSP RP na zadaszanie samochodu STAR 20. Jednostki również dokonały zakupów w Biurze Terenowym w Siedlcach Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP na ogólną kwotę 43 016,40 zł., na co otrzymali dofinansowanie z MSW w kwocie 16 970 zł co daje około 40%. Za tę kwotę kupiono ubrania ochronne, koszarowe, mundury wyjściowe, hełmy i węże.

### **17. Pożary, miejscowe zagrożenia.**

Na terenie gminy Latowicz miały miejsce pożary lasu, traw, sadzy w kominach. Jednostki wyjeżdżały też poza teren gminy. OSP Latowicz i OSP Redzyńskie jako jednostki wchodzące do KSRG mają najwięcej wyjazdów. Posiadają odpowiednie przygotowanie szkoleniowe i materiałowe, do działań ratownictwa gaśniczego jak i technicznego (wypadki drogowe, usuwanie zwalonych drzew, usuwanie os, szerszeni, udział w ćwiczeniach powiatowych itp.). Najwięcej wyjazdów notuje jednostka OSP Latowicz, w 2015 r. wjeżdżała 46 razy, w 2014 r. 32 razy,

a w 2013 r. wyjeżdżała 35 razy. Zdecydowana większość wyjazdów zanotowano do miejscowych zagrożeń, czyli wypadków drogowych i usuwanie wyłamanych drzew.

### Udział jednostek OSP z terenu gminy Latowicz w akcjach ratowniczo-gaśniczych w roku 2015

Lp.	Jednostka		Pożary	Miejscowe zagrożenia	Alarmy fałszywe	Ogółem	Zabezpiecze nie operacyjne powiatu	Ćwiczenia
	OSP KSRG	TYP						
1	OSP Latowicz	S2	14	31	1	46	0	2
2	OSP Redzyńskie	S2	7	12	1	20	0	2
<b>gm. Latowicz</b>								
1	OSP Wielgolas	S2	2	2	0	4	0	1
2	OSP Strachomin	S1	2	1	0	3	0	0
3	OSP Oleksianka	S1	2	0	0	2	0	0
4	OSP Waliska	S1	2	0	0	2	0	1
5	OSP Chyżyny	S1	0	0	1	1	0	1
6	OSP Wężyczyn	S1	0	0	0	0	0	1
7	OSP Dębe Małe	S1	0	0	0	0	0	1
8	OSP Budy Wielgoleskie	S1	0	0	0	0	0	0
9	OSP Dąbrówka	S1	0	0	0	0	0	0
10	OSP Kamionka	S1	0	0	0	0	0	0
11	OSP Transbór	S1	0	0	0	0	0	0

#### 18. Uroczystości strażackie i kościelne.

Strażacy uczestniczyli w Mszach Świętych: Rezurekcyjnej, Bożego Ciała i Dnia Strażaka, trzymali wartę przy Grobie Pana Jezusa. Strażacy pomagali w organizacji: dożynek, dnia rodziny organizowanego przez Zespół Szkół w Latowiczu. Strażacy z OSP Budy Wielgoleskie pełnili wartę przy grobie Pana Jezusa w Bazylice Katedralnej Świętego Michała i Floriana w Warszawie.

#### 19. Inne.

Komendant Gminny, Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Latowiczu oraz skarbnik OSP Redzyńskie uczestniczyli w posiedzeniach Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Mińsku Mazowieckim.

### INFORMACJA

#### Z wykonania budżetu Gminy Latowicz za 2015 rok w dziale 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne.

Budżet Gminy Latowicz na 2015 rok w dz.754, roz. 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne, po zmianach wyniósł kwotę – 224 700,84 zł

Z powyższej kwoty wydatkowano na następujące zadania:

1	Płace dla kierowców-konserwatorów, Komendanta i pochodne	20 037,26 zł
2	Zakup paliwa do samochodów i motopomp strażackich	13 916,62 zł
3	Remont samochodów i motopomp strażackich	11 613,40 zł
4	Energia elektryczna w OSP Redzyńskie, Latowicz i innych	9 989,59 zł
5	Badania techniczne pojazdów OSP	3 302,90 zł

6	Ubezpieczenie budynków, samochodów OC, strażaków NW	<b>23 283,00 zł</b>
7	Remonty remiz i garaży	<b>72 450,12 zł</b>
8	Zakupy: doposażenie samochodu OSP Redzyńskie, ubrania ochronne specjalne, węże, hełmy, mundury wyjściowe, akumulatory,	<b>50 668,98 zł</b>
9	Inne wydatki: badania lekarskie strażaków i kierowców, koszt udziału OSP Budy Wielgoleskie w zawodach w Śmiglu, uzupełnienie torby medycznej PSP R1, wyjazd na pielgrzymkę na Jasną Górę, zezwolenia dla kierowców OSP, dyplomy, ćwiczenia, art. spożywcze, prenumeraty Strażaka, i inne.	<b>19 438,97 zł</b>
	Razem	<b>224 700,84 zł</b>

(w tym środki funduszy sołectw)	<b>83 437,06 zł</b>
---------------------------------	---------------------

Zatrudnieni są kierowcy konserwatorzy, oprócz OSP Dąbrówka i Kamionka, w pozostałych wszystkich jednostkach, z tym, że w Latowiczu i Redzyńskim stawka wyższa, pozostali około 100 zł.